
TEST č. 9

l. Ve které větě je nevyjádřený podmět?
a) Jáuž to jeho věčné naŤikání nesnesu.
b) Nikdo se do kurzu vaření nepřihlásil.
c) Už mi to konečně prozraďte.
d) Všichni se tomu zasmált.

2. Kterd věta ucuíjednočlennd?
a) Zdálo se mu o cestě do Anglie.
b) Pro její qfbušnost se jí říkalo Prskavka.
c) Stýskalo se mu.
d) Věřili mu každé slovo.

3. Ve které větě upu[přísudek slovesný složený?
a) Zůstaňte sedět na svých místech,
b) Učili jsme se řešit rovnice.
c) Začala se nahlas smát.

d) Nesmíš si okusovat nehty.

4. Ve které větě je infinitiv podmětem?
a) Jeho touha zvitězit ho vyburcovala

k životnímu ýkonu.
b) Byl schopen pohotově zareagovat.
c) Chtěl se vrátit zpátky domů.
d) Vyhrát v takové konkurenci nebylo snadné.

5. Ve které větě je závislost vyjddřena řízeností?
a) Rodiče se z plesu vrátili o půlnoci.
b) Děti pozorovaly lachtany.
c) Petr zpival falešně.
d) Letadlo nouzově přistálo u lesa.

6. Ve které větěje závislost vyjódřena
přimykúním?
a) Vrátili mu peníze.
b) Maruška zpivala novou píseň.
c) Auto se rychle přibližovalo.
d) Koupili si nové auto.

7. Ve které větě ueuídodrženu shoda přísudku
s podmětem?
a) Rodiče se o své děti dobře starali.
b) Stráže se vydali na obhlídku terénu.
c) Kosti psům chutnaly.
d) Pověsti o jeho štědrosti nelhaly.

8. Ve které větě ucuípřístavek?
a) Matematiku, jeho oblíbený předmět, měli

pouze dvakráttýdně.
b) Jejich kočka, takový rodinný mazlíček, si

byla plně vědoma svého postavení.
c) První jamí květiny,rozkvetlé před okny na

zahr ádce, těšily každého kolemj doucího.
d) Cyklistice, své velké vášni, se věnoval za

každého počasí.

9. Ve které větě je infinitiv přívlastkem?
a) Snaha zalibit se jí ho neopouštěla.
b) Začalj í vysvětlovat své chování.
c) Dospět k nějaké dohodě se jim nepodařilo.
d) Pan Bláha se snažil uspět jako rockový

zpěvák.

l0. Ve které větě je přívlastek postupně rozvíjející?
a) Na připravený záhon jsme vyseli ranou

tpozdní mrkev.
b) Babiččinými oblíbenými telev iznimi

pořady jsou seriály.
c) V relaci o vaření zpracovával kuchař

hovězi, kuřecí a telecí maso.
d) Naši a srbští tenisté se utkali v Davisově

poháru.

11. Ve které větě je přívlastek volný?
a) Auto řítící se nepřiměřenou rychlostí

skončilo v plotě souseda.
b) Markétin pokoj, plný nejriznějších

doplňků, byl vždycky perfektně uklizený.
c) ZviŤata umístěná v zadní části obchodu

nejsou na prodej.
d)Závodnik dobíhající jako první se v cíli

radoval.

12. Ve které větě je chyba v interpunkci?
a) Účastníci konkurzu netrpělivě přešlapující

na chodbě čekali naýzvu ke vstupu do
místnosti.

b) Farem dodávajících na trh bioprodukty
stále přibliruá.

c) Krkonošské svahy pokryté těžkým sněhem
byly v tomto období nebezpečné,

d) Koncert pořádaný na nádvoří zárrlku
přilákal daql posluchačů.

13. Která věta obsahuje příslovečné arčení
účelu?
a) Nešel do školy kvůli střevnímpotížim.
b) Fotit se bude jen v případě slunečného

počasí.
c) Pro bolest hlavy musel odejít.
d) Vypravil se do města pro nové boty.

14. Ve které větě upu[doplněk?
a) Po namáhavém v,,ýstupu na vrchol byli

vyčerpaní.
b)Z divadelního představení se vrátili

zklamaní.
c) Viděli ho vcházet do sousedovy zahrady.
d) K babičce chodila Barunka ráda.

\Ě,

16

a

l

a


